
 

PATVIRTINTA 

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. Į1-109 (1.2) 

 

ŠILALĖS DARIAUS IR GIRĖNO PROGIMNAZIJA 

2023-2024 M. M. VEIKLOS PLANAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos 2023-2024 m. m. veiklos planas skirtas kryptingam 

progimnazijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimui. 

2. 2023-2024 m. m. progimnazijos veiklos planas parengtas vadovaujantis 2021-2024 m. 

strateginiu planu, progimnazijos 2022–2023 m. m. veiklos programos analize, progimnazijos veiklos 

rezultatais. Taip pat vadovautasi LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos dokumentais. 

3. 2023-2024 m. m. progimnazijos veiklos planą įgyvendina: 

3.1. Progimnazijos administracija. 

3.2. Progimnazijos taryba. 

3.3. Mokytojų taryba. 

3.4. Mokytojų metodinė taryba ir metodinės grupės. 

3.5. Progimnazijos bendruomenė. 

 

II. 2022-2023 MOKSLO METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

4. 2022-2023 m. m. progimnazijos veiklos programoje buvo iškelti du tikslai ir uždaviniai 

jiems įgyvendinti:  

1.TIKSLAS. Gerinti ugdymo kokybę siekiant visapusiško asmenybės tobulėjimo ir pažangos. 

Uždaviniai: 

1.1.  Matuoti, stebėti ir fiksuoti mokinio pažangą ir mokymosi pasiekimus, šalinti mokymosi 

spragas.  

1.2.  Plėtoti pedagogų profesinės veiklos kompetencijas, kurti palankią aplinką atnaujintų 

ugdymo programų ir įtraukiojo ugdymo diegimui.  

2. TIKSLAS. Kurti, tobulinti saugią socialinę emocinę aplinką ir kultūrą pasiremiant 

pasidalytąja lyderyste ir partneryste. 

Uždaviniai: 

2.1. Plėtoti mokinių saviraiškos gebėjimus. 

2.2. Stiprinti progimnazijos mokinių savivaldą, tėvų (globėjų) bendradarbiavimą su socialiniais 

partneriais ir vietos bendruomene. 

5. Įgyvendinant 2022-2023 m. m. veiklos plano uždavinius mokiniai buvo įtraukiami į 

patiriminio ugdymo veiklas, skaitmeninių ugdymo priemonių naudojimą, vykdyta ugdymo proceso 

stebėsena, fiksuota individuali mokinių pažanga. Stebėjimų rezultatai aptarti direkcijos, mokytojų 

tarybos, metodinės tarybos, mokytojų metodinių grupių, VGK posėdžiuose, individualiai su 

mokytojais.  

6. Progimnazijoje mokosi skirtingų gebėjimų ir skirtingo pasiekimų lygio mokiniai, todėl visus 

metus daug dėmesio skirta mokymosi motyvacijos skatinimui, motyvuojančio ugdymo proceso 

kūrimui. Siekiant gerinti mokinių pasiekimus, buvo individualizuojamas mokymas atsižvelgiant į 

mokinių gebėjimus, ugdymas integruojamas, modernizuojamas dalyko mokymas(is) aktyviai 

naudojant informacines technologijas.  

7. Dalykų mokytojai ieškojo veiksmingesnių būdų individualiai mokinių pažangai matuoti, 

pamokų turinį planavo atsižvelgdami į klasės gebėjimų lygį, diferencijuodami ir individualizuodami 

užduotis, stengėsi orientuotis į praktinių įgūdžių ugdymą, stebėjo signalinius pusmečių vertinimus, 



analizavo kiekvieno mokomojo dalyko mokinių individualią pažangą. Analizuojant mokinių, kuriems 

reikalinga mokymosi pagalba, rezultatus, kartu su tėvais buvo numatytos pagalbos priemonės, 

mokiniams teiktos konsultacijos individualiai ir grupėmis pamokų metu (parenkant tinkamas 

mokymo(si) užduotis, metodikas, būdus ir kt.) ir po pamokų. 

8. Mokiniams buvo teikta nuosekli specialistų pagalba, sudarant sąlygas įvairių mokomųjų 

dalykų konsultacijų metu likviduoti mokymosi spragas arba gilinti žinias. 

9. 2022-2023 m. m. stiprinta ugdymo kokybė pamokoje, įtraukiant kiekvieną mokinį į aktyvų 

mokymąsi. Pedagogai gilino profesines veiklos kompetencijas, kūrė palankią aplinką atnaujinto 

ugdymo programų ir įtraukiojo ugdymo diegimui.  

10.Mokytojai vedė pamokas, netradicinėse erdvėse Šilalės viešojoje bibliotekoje, Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejuje, lauko erdvėse, miesto pušyne, Vytogaloje S. Girėno gimtinėje. Mokiniai ir 

mokytojai dalyvavo kultūros paso edukaciniuose užsiėmimuose. Dalyvavo Oxford Projekt 

Competition 2023, Europos kalbų dienos paminėjime, Kaligramų parodoje „Mokyklos jubiliejus“, 

Helovino popietėje, Tarptautinėje „Kings“ olimpiadoje. Taip pat dalyvavo internetiniame projekte 

„Būk sveikas, aktyvus ir laimingas!“, „Let‘s Create a Story“, „Olympis“ konkursuose, 

Respublikiniame vertėjų „Tavo žvilgsnis“ konkurse, Tarptautiniame „Kalbų kengūra“ ir kt. 

11.Per 2022-2023 mokslo metus vestos integruotos lietuvių kalbos-dailės pamokos „Žemaičių 

tautiniai rūbai, raštų įvairovė juostose“ (7-8 klasėse). Vykdyta Europos kalbų dienai ir lietuvių kalbos 

dienoms skirtos veiklos (projektai lietuvių kalbos pamokose 5-8 kl.). Sukurta vaizdinė prezentacija 

lietuvių kalbos savaitės renginiams „Ar esi kiits žemaitis?“ (2023 m. kovas). Dalyvauta etnokultūros 

projekte „Daryti draudžiama nedaryti“.  

12.Vykdytos projektinės veiklos lietuvių kalbos pamokose:  

12.1. Kalėdinio atviruko-ketureilio kūrimas 6 klasėse; 

12.2. Skaitmeninių-kūrybinių darbų konkursas „Aš ir mano gimtasis kraštas“ (skirtas kovo 

11-ajai paminėti) 7 klasėse. 

13.Vestos pamokos netradicinėse erdvėse (mokyklos ir miesto bibliotekose, muziejuose ar 

kitose institucijose): 

13.1. Literatūros pamoka viešojoje bibliotekoje. Romano „Berniukas klasės gale” 

pristatymas, pamoka – edukacija.  

13.2. Netradicinė pamoka Šilalės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje inovatyvus 

žaidimo „Draugoteka“ pristatymas.  

13.3. Pamoka už mokyklos ribų „Tremties takais“. Literatūros pamoka miesto bibliotekoje 

,,Skaitome kitaip“. 

13.4. Susitikimas su rašytoja L. Jastramskiene miesto bibliotekoje knygos ,,Visada, tėve, 

bus Amerika“ pristatyme.   

13.5. Suorganizuoti meninio skaitymo (mokyklinis turas) ir „Raštingiausio penktoko“ 

konkursai.   

13.6. Organizuotas 5-6 klasių susitikimas su pasakore Birute Normantiene.  

14.Mokiniai dalyvavo konkursuose : 

14.1. Šilalės kultūros centro organizuotame projekte ,,Atrakink etno kultūros skrynią“.  

14.2. Pagalba organizuojant ir vykdant progimnazijos 40 metų jubiliejaus renginį 

(scenarijaus kūrimas, veiklų organizavimas, renginio vedimas).  

15.Dalyvauta dalykiniuose seminaruose ir konferencijose, bendradarbiauta su kitomis 

mokyklos metodinėmis grupėmis įgyvendinant jų organizuotas veiklas.  

16.2022-2023 m. m. Tarptautiniuose, Respublikiniuose ir rajoninėse dalykinėse olimpiadose 

užimtos 41 prizinės I-III vietos: Tarptautiniuose 3 prizinės I-II vietos, Respublikiniuose konkursuose 

užimtos 38 prizinės I-III vietos, 3 diplomantai ir 2 nominacijos Tarptautiniame ir rajoniniame 

konkurse. 

17.2022-2023 mokslo metais progimnazijoje ypatingas dėmesys buvo skirtas tolimesniam 

nuosekliojo socialinio emocinio ugdymo plėtojimui. Pradinėse ir 5-8 klasėse socialinio emocinio 

ugdymo veiklos buvo integruotos į klasės valandėles ir pagal programą jas vykdė klasių vadovai. 

18.Mokslo metų eigoje, sėkmingai buvo vykdomos kultūrinės pažintinės dienos arba atskiros 

valandos, skirtos veikloms ir renginiams – renginiai, skirti Lietuvai, turizmo, tolerancijos, 

sąmoningumo dienoms, mokyklos puošimui, sausio 13 d., vasario 16 d., kovo 11 d. paminėjimams, 



mokyklos 40 metų jubiliejui. 

19.2022-2023 m. m. mokytojų ilgalaikiai planai, klasių vadovų planai buvo parengti ir pateikti 

elektronine forma. Progimnazijos ugdymo planuose planuota tarp dalykinė integracija, į mokomųjų 

dalykų turinį integruotos prevencinės, Sveikatos ugdymo, Etninės kultūros, Ugdymo karjerai, 

Lytiškumo, Smurto ir patyčių prevencijos programos. Vyko įvairios paskaitos 1-8 klasių mokiniams: 

„Kuriame klasę be patyčių“, „Sveikata visus metus“, „Saugus kelyje“, „Laiškai draugystei“, 

lytiškumo paskaitos bei paskaitos žalingų įpročių, patyčių temomis. 

20.Mokslo metai planuojami pusmečiais, laikomasi sukurtos mokinių pasiekimų ir pažangos 

vertinimo tvarkos. Metodinėse grupėse susitarta dėl bendrų mokomųjų dalykų mokinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo kriterijų, su jais supažindinti mokiniai ir jų tėvai. Įgyvendinant neformaliojo 

švietimo programas, įtraukiamos įvairios meno rūšys, lavinami mokinių meniniai gebėjimai, 

keliamas jų kultūrinis suvokimas. Neformaliojo švietimo ugdymas padeda mokiniams pasiekti 

asmeninių ir socialinių, kultūrinių rezultatų (pasitikėjimas, savigarba, pagarba kitam, saviraiška, 

komandinis darbas, tarpkultūrinis supratingumas), susitelkti ties kūrybingumu.  

21.Įgyvendinant mokyklos veiklos kokybės 2021-2022 m. m. Priemonių planą, rodiklio 2.3.1. 

„Mokymasis“, raktinis žodis „Savivaldumas mokantis“ tobulinimą, kaip iš dalies pavykusį 2021-

2022 m. m. Priemonių plane numatytų veiklų įgyvendinimas, 2022 m. buvo užsibrėžtas tikslas, 

organizuoti grįžtamojo ryšio apklausas. Apibendrinus grįžtamojo ryšio apklausų rezultatus paaiškėjo, 

kad situacija pagerėjo tik iš dalies. Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė nutarė rekomenduoti 

mokytojams 2022-2023 m. m. tęsti Priemonių plano įgyvendinimą, siekti, kad veiklos būtų 

įgyvendintos kiekybiškiau. 

22.Atsižvelgiant į rizikos išorinio vertinimo pateiktas rekomendacijas, veiklos kokybės 

įsivertinimo grupė 2022-2023 m. m. parengė ugdymo(si) kokybės gerinimo rekomendacijas ir pateikė 

metodinei tarybai, kad integruoti į metodinių grupių metinės veiklos planus. 

23. Ugdymo turinys formuojamas taip, kad kiekvienas mokinys pagal savo gebėjimus ir 

poreikius pasiektų geresnių individualių ugdymo(si) rezultatų, siektų savivaldžio mokymosi ir įgytų 

mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų (komunikavimas gimtąja kalba, 

užsienio kalba, matematinis raštingumas ir pagrindinės gamtos mokslų ir technologijų kompetencijos, 

IKT gebėjimai, mokėjimas mokytis, tarpasmeniniai ir pilietiniai gebėjimai, verslumas, kultūrinė 

kompetencija). 

24.2022-2023 m. m. Progimnazijoje dirbo 84 pedagoginiai darbuotojai, iš jų kvalifikaciją kėlė 

60 pedagogų. Pedagogai dalyvavo 384 dienas kursuose bei seminaruose, kvalifikaciją tobulino 3071 

valandą.  

25. Mokykloje prevencinė ir švietimo pagalba mokiniams teikiama kryptingai, ją koordinuoja 

mokyklos vaiko gerovės komisija. 2022-2023 m. m. įvyko 40 VGK posėdžių, kuriuose buvo 

svarstyta: mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių ugdymo(si) sunkumų, švietimo pagalbos 

skyrimas, švietimo pagalbos teikimas. Sudaryti individualūs pagalbos planai, pritaikytos programos 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. Svarstytos mokinių mokymosi, elgesio, 

lankomumo problemos, teikiamos rekomendacijos mokinių tėvams, pedagogams. Aptarti mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, pusmečių pasiekimai, aptarti ir suderinti mokinių, turinčių 

kalbos ir kalbėjimo sutrikimų ir mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, sąrašai, kurie teikti 

derinti Šilalės švietimo pagalbos tarnybai ir patvirtinti mokyklos direktoriaus. 

26.Specialiojo pedagogo pagalba progimnazijoje buvo teikta 39 mokiniams, Obelyno 

daugiafunkcio centro skyriuje teikta 5 mokiniams, Upynos skyriuje 3 mokiniams Logopedo pagalba 

progimnazijoje buvo teikta 61 mokiniui(54 mokiniai jos negavo). Obelyno daugiafunkcio centro 

skyriuje pagalbos reikėjo 14 mokinių, Upynos skyriuje 17 mokinių, tačiau dėl specialistų trūkumo, 

pagalba nebuvo teikiama. Logopedo pagalba buvo teikiama kiekvienam mokiniui individualiai, 

suderinus su jų tėvais užsiėmimo laiką. Pagal poreikį buvo konsultuojami tėvai ir pedagogai. 

27.Progimnazijoje dirba du socialiniai pedagogai, kurie vedė konsultacijas mokiniams, 

turintiems socialinių, bendravimo, elgesio, emocinių sunkumų. Pagal poreikį konsultavo pedagogus 

ir mokinių tėvus. Buvo vykdomi užsiėmimai su mokiniais, turinčiais specialiuosius ugdymosi 

poreikius PUG ir 1-8 klasėse. 

28.Nuo mokslo metų pradžios progimnazija neturėjo psichologo. Antrą pusmetį atsiradus 



specialistui buvo pradėtos teiki ilgalaikės individualios konsultacijos. Lygiagrečiai buvo konsultuoti 

ir mokinių tėvai, ir mokytojai.  

29.2022-2023 m. m. dirbo 19 mokytojo padėjėjų, kurie teikė pagalbą 22 mokiniams ir viena 

mokytojo padėjėja dirbo su Ukrainos mokiniais, pabėgusiais nuo karo.   

30.Bendradarbiauta su Šilalės rajono seniūnijos socialiniais darbuotojais, Šilalės rajono vaiko 

gerovės komisija, vaiko teisėmis ir atvejo vadybininkais. 

31.Vaiko gerovės komisijos nariai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, kursuose, 

seminaruose, mokymuose.  

32.Puikiai ir labai gerai 2022-2023 m.  m. baigė 39 5-8 klasių mokiniai, iš jų puikiai - 6 ir labai 

gerai - 34 mokiniai. 1-4 klasių 106 mokiniai mokslo metus baigė aukštesniuoju lygiu. Neformaliojo 

švietimo veikla buvo orientuota į mokinių kūrybiškumo ir pilietiškumo ugdymą, sportinę ir meninės 

raiškos veiklas. 2022-2023 m. m. progimnazijoje 1-8 klasėse veikė 25 neformaliojo švietimo veiklos, 

4 - Upynos ir Obelyno daugiafunkcio centro skyriuose. Juos lankė 410 mokinių. 

33.Mokytojų metodinėje taryboje, išanalizavus Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos 2022-2023 

mokslo metų veiklos programos laukiamą rezultatą pagal suplanuotų priemonių įgyvendinimo rodiklius, 

mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo išvadas ir nacionalinio švietimo agentūros „Dėl Šilalės 

Dariaus ir Girėno progimnazijos veiklos pakartotinio rizikos išorinio vertinimo ataskaitos“ 

rekomendacijas, nutarta, kad praėjusių mokslo metų progimnazijos veiklos planas ir joje kelti tikslai 

progimnazijoje buvo iš dalies įgyvendinti.  

 

III. STRATEGINIS TIKSLAS, METINIAI VEIKLOS TIKSLAI, MISIJA, VIZIJA, 

FILOSOFIJA IR PRIORITETAI 
 

34.Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos 2021-2024 m. strateginiame plane numatyta 

progimnazijos vizija: Moderni, besimokanti, demokratiška, pagarba ir pasitikėjimu grindžianti savo 

veiklą bendruomenė, kiekvieną mokinį ugdanti sėkmei. Misija: Ugdyti kritiškai mąstantį, kūrybingą 

žmogų, prisitaikantį besikeičiančioje visuomenėje, gebantį ugdymosi aplinkoje naudoti(s) 

informacinėmis technologijomis, gerbiantį ir puoselėjantį bendražmogiškas vertybes. Kurti saugią, 

jaukią ir inovatyvią mokyklos aplinką bei mikroklimatą. Filosofija: „Viską ką tenka daryti, mes 

išmokstame darydami“. ( Aristotelis) Išskiriami trys pagrindiniai prioritetai - Kokybiškas ugdymas(is), 

lyderystės skatinimas, remiantis partneryste tarp tėvų, mokinių ir mokytojų, bendravimo ir 

bendradarbiavimo stiprinimas, kuriant progimnazijos savitumą. 

35.Išanalizavus trijų paskutiniųjų mokslo metų rezultatus, progimnazijoje 2023-2024 mokslo 

metų veiklos tikslai ir uždaviniai keliami atsižvelgiant į šalyje įgyvendinamos ugdymo turinio kaitos 

kryptis, susidarius ekstremalioms situacijoms vykdant nuotolinį ugdymą, gyventojų ir mokyklinio 

amžiaus vaikų skaičiaus mažėjimą, visuomenės ekonominę ir kultūrinę diferenciaciją, mokyklos 

veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus, išorės vertinimo rezultatus, einamuosius iššūkius ir 

bendruomenės apsisprendimus bei lūkesčius. 2023-2024 metais mokykloje bus siekiama sukurti 

saugią socialinę aplinką, užtikrinant kokybišką švietimo, socialinės ir psichologinės paramos, 

formalaus ir neformalaus ugdymo paslaugų teikimą ir prieinamumą.  

36. 2023-2024 m. m. progimnazijos veiklos tikslai ir uždaviniai jiems įgyvendinti: 

1. Užtikrinti veiksmingą, kompetencijomis grįstą atnaujinto ugdymo turinio diegimą.  

1.1. turtinti mokymosi priemonių bazę, rengiantis dirbti pagal atnaujintas bendrąsias ugdymo 

programas.  

1.2. tobulinti pedagogų profesines kompetencijas, rengiantis dirbti su atnaujintu ugdymo 

turiniu.  

1.3. kiekvienam mokiniui sukurti sąlygas siekti aukštesnių rezultatų.  

2. Plėtoti bendruomenės narių socialines emocines kompetencijas, siekiant tvarios 

asmenybės ūgties.  

2.1. pritaikyti ugdymo(si) aplinką ir procesus įvairių poreikių turintiems mokiniams.  

2.2. sudaryti sąlygas visiems progimnazijos bendruomenės nariams tobulinti socialines 

emocines kompetencijas.   



2.3. stiprinti bendrystę su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir socialiniais partneriais 

įtraukiant juos į mokyklos gyvenimo kūrimą. 

 

IV. PRIEMONĖS 2023-2024 M. M. PROGIMNAZIJOS METINIAMS VEIKLOS 

TIKSLAMS ĮGYVENDINTI 

 

1. 1 TIKSLO ĮGYVENDINIMAS: Užtikrinti veiksmingą, kompetencijomis grįstą 

atnaujinto ugdymo turinio diegimą. 

Priemonės Laukiamas rezultatas  Atsakingi Vykdymo laikas 

1.1. Uždavinys: Turtinti mokymosi priemonių bazę, rengiantis dirbti pagal atnaujintas bendrąsias 

ugdymo programas.  

1.1.1. Tikslingai 

siekti ir planuoti 

pedagogų 

pasirengimą darbui 

su atnaujintomis 

BP. 

1.1.1.1 .Diskusijos metodinėse grupėse 

dėl pasirengimo dirbti pagal 

atnaujintas BP. 

1.1.1.2. Mokytojų tarybos posėdis 

„Atnaujinto ugdymo turinio diegimas“ 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Mokytojų 

tarybos 

pirmininkas 

Rugsėjis 

1.1.2. Reikalingų 

ugdymo(si) 

priemonių 

aptarimas 

atnaujintam 

ugdymo turiniui 

įgyvendinti 

1.1.2.1. Susitarta metodinėse 

grupėse dėl mokymo priemonių, 

būtinų atnaujinto ugdymo turiniui 

įgyvendinti. 

1.1.2.2. Susitarta mokytojų 

metodinėje taryboje dėl mokymo 

priemonių įsigijimo prioritetų 

atsižvelgiant į turimas lėšas 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Mokytojų 

metodinės 

tarybos 

pirmininkas 

Rugsėjis 

1.2. Uždavinys: Tobulinti pedagogų profesines kompetencijas, rengiantis dirbti su atnaujintu 

ugdymo turiniu. 

1.2.1.Sudaryti 

sąlygas 

mokytojų 

profesinių 

kompetencijų ir 

įgūdžių tobulinimui           

rengiantis dirbti 

pagal atnaujintas 

BP.  

1.2.1.1.Kvalifikacijos kėlimo 

mokymai ir seminarai pedagogams. 

1.2.1.2. Aktyvus dalyvavimas kituose 

kvalifikaciniuose  renginiuose UTA 

klausimais. 

Vadovai 

 

 

Pedagogai 

2023-2024 m. m. 

1.3. Uždavinys: Kiekvienam mokiniui sukurti sąlygas siekti aukštesnių rezultatų 

1.3.1. Dalykinių 
konsultacijų 
organizavimas 
ugdymo spragoms 
šalinti 

1.3.1.1. Ne mažiau kaip 70 proc. 

mokinių, kuriems reikalinga 

mokymosi pagalba, lankys dalykines 

konsultacijas. 

Administracija, 

Dalykų 

mokytojai, 

klasių vadovai.  

 

2023-2024 m. m. 

1.3.2. Pamokų 

lankomumo 

gerinimas 

1.3.2.1. 10 proc. sumažės nepateisintų 

pamokų skaičius, pagerės mokinių 

pasiekimai. 

1.3.2.2. bus išrinkta geriausiai 

pamokas lankanti klasė motyvuojant 

prizu -  pasirinktu edukaciniu renginiu. 

Administracija, 

Vaiko gerovės 

komisija, 

klasių vadovai. 

 

 

2023-2024 m. m. 

1.3.3. Dalyvavimas 

Nacionaliniame 

mokinių pasiekimų 

patikrinime 

(NMPP) 

1.3.3.3. Progimnazijos mokinių NMPP 

rezultatai bus nežemesni už rajono 

mokyklų rezultato vidurkį. Atliekamos 

rezultatų analizės, organizuojami 

aptarimai su mokiniais, priimami 

Administracija, 

dalykų 

mokytojai 

Sausio-kovo 

mėn. 



nutarimai metodinėse grupėse. 

2. 2 TIKSLO ĮGYVENDINIMAS: Plėtoti bendruomenės narių socialines, emocines 

kompetencijas, siekiant tvarios asmenybės ūgties.  

2.1. Uždavinys: Pritaikyti ugdymo(si) aplinką ir procesus įvairių poreikių turintiems mokiniams.  

2.1.1. Sėkmingai 

realizuoti įtraukųjį 

ugdymą įvairių 

poreikių vaikams. 

2.1.1.1. Švietimo pagalbos specialistų 

stiprus komandinis darbas, svarus 

vaiko gerovės komisijos darbas 

nustatant vaiko ugdymo problemas ir 

inicijuojant reikalingus sprendimus.  

2.1.1.2. Individualių pokalbių su 

mokiniais organizavimas dėl savo 

pasiekimų, įsivertinimo, tikslų 

numatymo. 

2.1.1.3. Individualus tėvų švietimas ir 

praktinės pagalbos teikimas.  

2.1.1.4. Susitikimas su Šilalės PPT 

komanda dėl sėkmingo įtraukiojo 

ugdymo organizavimo. 

VGK 

Administracija  

 

 

 

 

2023-2024 m. m. 

2.1.2. Mokinių 

mokymosi sėkmės 

stebėjimas ir 

analizavimas, 

pereinant iš 

pradinio ugdymo 

pakopos į 

pagrindinio 

ugdymo pakopą bei 

keičiant ugdymo 

instituciją. 

2.1.2.2. Ne mažiau kaip 85 proc. 

mokinių (penktų klasių bei naujai 

atvykusių mokinių į aukštesnes klases) 

savo adaptaciją įvardins kaip 

sėkmingą. 

Administracija, 

penktą klasių 

vadovai ir 

dalykų 

mokytojai 

 

2023-2024 m. m. 

2.1.3. Mokinių, 

turinčių mokymosi 

sunkumų, ir 

mokytojų bei 

pagalbos mokiniui 

specialistų 

dialogas, padedant 

išsikelti mokymosi 

tikslus, analizuoti 

savo pasiekimus ir 

ugdytis savistabą. 

2.1.3.1. Ne mažiau kaip 50 proc. 

pamokų užduočių bus pritaikytos, 

individualizuotos ir diferencijuotos, 

atsižvelgiant į kiekvieno mokinio 

gebėjimus, poreikius ir galimybes. 

Administracija, 

Dalykų 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

pagalbos 

vaikui 

specialistai 

 

2023-2024 m. m. 

2.2. Uždavinys: Sudaryti sąlygas visiems progimnazijos bendruomenės nariams tobulinti 

socialines emocines kompetencijas.   

2.2.1. Mokinių 

bendravimas ir 

bendradarbiavimas 

klasėje per 

neformalią veiklą. 

2.2.1.1. Vykdomos socialinio 

emocinio ugdymo programos. Gerėja 

klasės mikroklimatas, vaikų saugumas 

ir savijauta progimnazijoje. 

Klasių vadovai  

2023-2024 m. m. 

2.2.2. Mokytojų ir 

tėvų sutelkimas, 

skatinant kultūringą 

mokinio elgesį ir 

puoselėjant 

kiekvieno vaiko 

2.2.2.1.Suorganizuota per mokslo 

metus bent 1 paskaita, kurioje tėvai 

informuojami apie vaiko raidos 

ypatumus, galias ir sunkumus. 

2.2.2.2.Suorganizuoti per mokslo 

metus bent 2 klasės vadovų 

Administracija, 

Tėvų taryba 

 

2023-2024 m. m. 



dvasinį komfortą. individualūs susitikimai su tėvais. 

2.2.3. Veiklų, 

skatinančių 

draugiškumą, 

toleranciją ir 

pagarbą vienų 

kitiems, 

organizavimas. 

2.2.3.1. Organizuojamuose ir 

vykdomuose renginiuose dalyvaus 95 

proc. mokinių. 

2.2.3.2.Klasėje nebus nepritapusių 

mokinių. 

Administracija, 

pagalbos 

vaikui 

specialistai,  

klasių vadovai 

 

2023-2024 m. m. 

2.2.4. Nuoseklus 

socialinio emocinio 

ugdymo programų 

tęsimas. 

2.2.4.1. Visos klasės nuosekliai tęsia 

ir įgyvendiną socialinio emocinio 

ugdymo programas ir sistemingai 

veda užsiėmimus. 
2.2.4.2.Visi progimnazijos 
mokytojai, įgyvendinantys 
programą, dalyvauja mokymuose. 

2.2.4.3.Sudaryta galimybė mokytis 

vieniems iš kitų. 

Administracija, 

pagalbos 

vaikui 

specialistai,  

klasių vadovai 

2023-2024 m. m. 

2.3. Uždavinys: stiprinti bendrystę su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir socialiniais 

partneriais įtraukiant juos į mokyklos gyvenimo kūrimą. 

2.3.1. Bendrų ir 

individualių 

susitikimų su tėvais 

organizavimas. 

2.3.1.1. Tinkamas tėvų informavimas 

ir bendri susitarimai lems daugelio 

bendruomenės narių gerą savijautą ir 

saugumą.  

2.3.1.2.Organizuojami ne mažiau kaip 

du susitikimai su tėvais per mokslo 

metus.  

Administracija 

Dalykų 

mokytojai, 

klasių vadovai 

2023-2024 m. m. 

2.3.2. Efektyvus 

tėvų švietimas, 

veiklos susijusios 

su tėvų švietimu. 

2.3.2.1. Bent 2 kartus per metus 

organizuojamos paskaitos mokinių 

tėvams aktualiais klausimais.  

Administracija, 

klasių vadovai, 

pagalbos 

vaikui 

specialistai.   

2023-2024 m. m. 

 

V. LAUKIAMAS REZULTATAS 

 

37.Įgyvendinus išsikeltus 2023-2024 m. m. veiklos tikslus gerės ugdymosi kokybė, mokyklos 

mokytojai įvairins vedamas pamokas, pamokos taps mokiniams patrauklesnėmis, kiekvienas 

mokinys pajus sėkmę, sumažės neigiamus įvertinimus turinčių mokinių skaičius, pagerės mokinių 

lankomumas bei pagerės socialinis emocinis klimatas mokykloje. Bendravimas ir bendradarbiavimas 

progimnazijos bendruomenėje pats glaudesniu.  

 

VI. LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

38.Veiklos planui įgyvendinti bus naudojamos mokimosi lėšos, aplinkos, projektų, 

programų bei labdaros ir paramos lėšos. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

39.Veiklos planą koordinuoja ir vykdo priežiūrą mokyklos direktorius ir direktoriaus 

pavaduotojos ugdymui. 

40.Už mokyklos veiklos plano įgyvendinimą mokytojai atsiskaito metodinėse grupėse, 

metodinių grupių pirmininkai – mokytojų metodinei tarybai. Mokyklos direktorius teikia ataskaitą 

mokyklos ir mokytojų taryboms, mokyklos bendruomenei bei ataskaitą steigėjui. 

 _______________________________  


